
UCHWAŁA NR LXXIV/459/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r. poz. 888 oraz Dz.U. z 2018r. poz. 2244), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70, 
poz.2291), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333: zm.: 
Dz.U. z 2023 r. poz.1450), Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku leśnego od osób fizycznych; 

2) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

3) podatku rolnego od osób fizycznych. 

§ 2. Określa się inkasentów do poboru podatków wymienionych w § 1 zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso wysokości w 7% od pobranych należności. 

§ 4. Ustala się termin wpłaty na rachunek bankowy Urzędu Gminy zainkasowanych kwot podatków 
w ciągu dwóch dni roboczych od ustawowego terminu płatności rat podatków. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków wymienionych w § 1 nie wyklucza możliwości uiszczania podatków 
przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/235/21 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

2. Uchwała podlega doręczeniu inkasentom wymienionym w załączniku do Uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40B38A55-8CC9-4F75-A2E5-2527A3D8A198. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/459/24 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Wykaz inkasentów inkasa podatku leśnego, rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

Lp. Imię i Nazwisko 
Inkasenta 

Nazwa sołectwa 

1. Dariusz Siekierski Arkadia  
2. Anna Dziemdziela Bednary-Kolonia 
3. Anna Figat Bednary 
4. Monika Papiernik Bełchów 
5. Anna Chmielak Bełchów Osiedle 
6. Emilia Burzyńska Bobrowniki 
7. Łucja Świątkowska Chyleniec 
8. Marzenna Kosmatka Dzierzgów 
9. Justyna Pękosz Dzierzgówek 
10. Iwona Janczak Janowice 
11. Danuta Siemińska Julianów 
12. Janina Szymańska Karolew 
13. Beata Wołek Kompina 
14. Sylwia Chojecka Michałówek 
15. Andrzej Grzejszczak Mysłaków 
16. Dagmara Sobieraj Nieborów 
17. Sylwia Okraska Patoki 
18. Bogdan Soliński Piaski 
19. Zofia Pacler Sypień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40B38A55-8CC9-4F75-A2E5-2527A3D8A198. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przywołanymi w podstawie prawnej uchwały przepisami ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatku leśnym, rada gminy może zarządzać pobór podatków 
od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Niniejszy projekt uchwały zastępuje dotychczas obowiązującą Uchwałę Rady Gminy Nieborów    
Nr XL/235/21 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie poboru podatków w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Podjęcie nowej uchwały wynika ze zmian w strukturze sołectw Gminy jakie nastąpiły od 1 stycznia 2024 r. 

Rada gminy zarządzając pobór podatków w drodze inkasa jest zobowiązana do wskazania osoby inkasenta 
z imienia i nazwiska oraz obszaru jego działania. 
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